qui 
dicilur de Arzedolo et in ca pite serre sicut aque decurrunt versus Vistabella 
usque ad sumum barrancho illlus loci qui vocatur Carro et de sumo de Carro 
transeunt in serra Penegolose et serra serra aseen di! in sumo Penegolose. 
lam dlctum itaque locum de Vistabella cum suis terminls superius lim!tatis 
declara lis et confrontatis et qu!dqu!d sub dicl!s afrontacionibus olim fuerit 
populatorum vicinancium in dicto loco et eius terminis singularlter vel uni
versaliter cum lngressibus et egressibus melioramentis aliisque eorum pert!
nenc!is a celo usque In abissum per omn1a loca et cum solis, patuis, domibus, 
ovilibus, muris, hedeflcils, mansis, masat!s, terris cultis et !ncultis et hermls, 
deffeslis, bovalarils iam !bi limitatis et limitandis, aquis, monta neis, planis, 
pratis, erbis, paschuls, venacionibus, arboribus siccis et viridis d.iversorum 
generum que ibi sunt atque erunt, Jignis et lapidibus, rupis, nemoribus et cum 
aliis omnibus et singul!s, adernpr!vis, tenedonibus et servitutibus et aliis Inri
bus iocis, vocibus, accionibus, raclonibus realibus et personalibus utilibus et 
directis varlis slve mixt!s q!le dici vel cogitare possent. S!cut me!lus plen!us 
sanlus ac uti!!us potes! dici scrlb! et intelligl ad comodum et ufilitatem vestr! 
et vestrorum, sic vobis dictis nominlbus dictisque alils populatoribus et suis 
damus et concedimus jura franche et libere sub infrascriptis vero condicion!
bus el suis damus el concedimus jura franche et libere sub infrascrlptis vero 
cond!cionibus retencionibus el saivamentis. ltaquod omnla prout !am ínter 
dicto populatores divisa sunt seu partita et que iam possidet!s et possldent 
ve! qua m habeant dlctl populatores et sul teneant possideant explectent in 
pace et perpetuo ad habendum tenendum dandum vendendum allenandum 
ob!lgandum et examinandum et ad omnes vestras et vestrorum voluntates 
perpetuo faclendas, exceptls mllit!bus atque sanctls el al lis qul de foro Valen-
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cia non cxistunt. Salvo lamen el retento no bis In perpeluum In omnlbus el per 
omnla domlnaclone el dlrectllate el alla quovls jure no bis el nostr-is successo
rlbus et dicto ordine de Munh~s la in el super dicto loco lpslus que lermlnls el 
pertlnenclls el in el super dlctls populatoribus el suls successorlbus el lllls 
qul de celero de dlclls loco el terminls fuerlnt vlclnl ve! habilator!s alll perti
nentes el pertlnere deben tes ac perllnenllbus el pertlnere debentlbus el qul 
perllnent el possunt perlinere quovls modo titulo causa ve! racione. Salva
mus el retlnemus ella m no bis el dicto nostro ordinl el suls successorlbus In 
perpeluum omnes census el cartas fructuum partes fatlcha el laudlmla el alla 
Jura enphlleotlca el do minia quos quas et que no bis el nostro ordinl predlcto 
super molendlnis In terminls dictllocl constructls. El super qulbusvis doml
bus hosplciis el aliis bonis dictlloci el eius terminorum pertlnent el pertinere 
possent et deben!. Retlnemus etlam nobls el dicto ordinl molendinos el mo
lendlnarla qul vel que sine parfis preiudiclo de novo posslnl de cetero cons
truhl el hediflcari in termlnls dlcli !oct. Plus retine mus nobis et dicto ordinl 
hospiclum ve! turrem quod vel qua m dlctus ordo habelln dicto loco .el quod
dam granerium el vlnum penus vel ccllerarium que lbl habet prefalus ordo. 
Ella m retine mus nobis el dicto ordini declmam qua m nobls el nostrls succes
sorlbus dictl populatores et ipsorum successores dare teneantur fideliler 
atque legalller proul actenus in dicto loco el elus terminls est fleri assuetum 
nobls et dicto ordlni dari el lradl dicta decima. De primicia vero dlctl loci el 
.elus terminorum retinemus no bis el dicto ordinl medietatem et da mus et con
cedimus vobis dictis nominlbus et dlctis populatoribus el suls jure el libere 
alfa m medletalem ad voluntates dlctorum populatorum el eorum successorum 
perpetuo faclendas. Da mus etiam el concedlmus vobis el dictis vestris princi
palibus el suis fabricam vel fabrica s, carniceriam vel carnicerías el pensum 
dlcti loci et lpsius terminorum cum omnibus juribus eorum et in eis no bis et 
dicto ordinl pertinentibus et pertinere debentibus ad voluntalem dictorum po
pulalorum el suorum perpetuo faclendas sine allqua retencione quam In eis 
non faclmus ullo modo. Retinemus etiam nobis el dicto ordlnl furnos de pane 
quoquendo dicli loci et furnagia mansorum terminorum elusdem loci quos
quldem furnos el furnagia cum omnlbus eorum juribus el pertinencils. Nec 
non el parlem dectme el medie prlmlcie nobls el dicto ordini pertlnentem el 
perllnere debentem puills, porcellls, ortaliclls quibuscumque alils ce pis, lino, 
can abo dlctlloci el eius terminorum cum presenti carta vendimus el concedl
mus tradlmus se u quasi tradimus vobls dictls nomlnibus el dictis princlpall
bus vestrls el allis populatorlbus el suis sic lamen annls singulis el perpetuo 
In termlnls lnfra declarandis teneantur dlctl populatores et sul solvere el Ira~ 
dere nobls vel dicto ordinl se u comendatorl de. Culta qul nunc est el pro !em
pare fuerlt pro precio tributo v el censu diclorum furnorum et furnaglorum 
septingentos solidos regalium Valencie sine fatlcha et laudimlo el alío jure 
emphlteolicho. De quibusquidem furno el furna giis ac minutls declme el me
die primicie antedictis vos dictis nominibus el dicti ves tri principales el alil 
populatores dlcti loci el sul possitis el possinl facere ves! ras el ipsorum vo
l unta tes perpetuo faciendas tanquam de re propria veslra cum inde el super 
lpsls allquld jus nobls ac dicto ordlni non retinemus ínter dictas DCC solidos 
quos no bis et prellbato ordlni anno quolibel et perpetuo sol ve re leneantur 
tpsosque furnos el furnagia dlcti principales ves tri el alii populatores habeanl 
teneant possldeanl in pace et perpetuo ad habendum lenendum dandum ven
dendum allcnnndum obllgandum el excomutandurn locandum arrendandum 
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excambiandum atributandum ad certum tempus ve! ad in perpetuum ad omnes 
voluntates dlctorum prlnclpallum vestrorum et aliorum populatorum dictiloci 
perpetuo faciendas. Bxceptis mililibus atque sane lis lpsis populatoribus el 
suis successoribus solventibus el tradenlibus nobis ve! dicto ordlni ve! co
mendntori dicte tenencle dlctos DCC solidos in termine infra declarato. Pro
mlttentes et bona flde convenientes vobis dictis nominibus et diclis ves tris 
prlnclpallbus et aliis predlctis popuiatorlbus da mus et concedimus et vendí
mus semper salvare deffendere facere habere el tenere contra cunetas perso
nas conquerenles vel aliquid perturbantes ad forum Valen ele. Bt tenebimur 
lnde vobis el vcstre parti semper de firma et legali eviccione horum hominum 
-predictorum et slngulorum et ab omni dampno ac etiam interesse quod vobis 
et dictis veslris princlpalibus et populatoribus omnia bona que nos et dictus 
ordo habemus habet el habeblt in tenenc ia nostra de Cuila mob!lia el inmobl
lia ubique presencia el futura verumtamen pacto speciali el expresso hic 
aposito vol u mus ad residencia m personalem in dicto loco faciendam vos seu 
dlctos ves Iros principales el alios populatores astringi ve! obligar! ni si volue
rlnt. Han e igitur populacionem facimus vobis el partl vestre et suis et facere 
intendimus secundnm forum Vaiencie ac privilegia bonos usus et consuetudi· 
nes regnl eiusdem. Bt si ab aliqua sentencia interlocutoria processu e nanta
menta se u evicclone vos ve! vestros apellare ve! provocare contigerit illa la lis 
apelacio ad nos et ordinem predictum vel ad comendalorem de Cuila ve! ad 
officiales se u homines die ti loci semper lint et non ad aliquem allum. Repro· 
mlttimus lnquam vobls dictis nominibus el parti vestre quod ad infrlngendum 
ve! revocandum seu ledendum predicta ve! aliqua ex eis non veniemus nec 
allquem venlre faciemus de jure ve! defacto palam ve! occulte aliqua racione 
ymmo ipsa omnla el singula rata et firma habere promitlimus el inviolabiliter 
observare. Mandantes huius serie vicem epistole in se gerentes universis et 
singulls comendatoribus fratribus offlcialibus et subditis nostris prasenlibus 
el futuris quatuor (?) predicta omnla el singula teneant flrmiter et observen! 
el non contraveniant nec aliquen contravenire permittant el ab aliis teneri el 
observar! faciant si de nos tri confldunt gracia vel merced e. Ad hec autem ego 
dictus Paschasius Sobirats diclis nominibus acceptans a vobis dlctis dominis 
magistro comendatoribus et fratribus dicta m populacionem a e novam et tan
quam novus populator nomine dictorum meorum principalium et aliorum po
puialorum eiusdem et contenta jura retineo (?) donacionem se u vendlcionem 
dictorum furnorum el furnagiorum el primlclarum predeclaratarum, promitto 
et bona fide convenio dictls nominibus per me el dictes meos principales et 
·alios populatores dicti loci el ut novam universitatem dicti loci eius que sin· 
guiares predictos septingentos solidos annis singulis et perpetuo vobis dicto 
magistro vel dicto ordinl seu comendatori de Culla in quocumque festo beati 
Michaells archangell mensis Septembris et afia predlcta omnia el singula 
attendere facere el complere prout dicta sunt. Bt non contravenire de jure ve! 
defacto palam vei occulte aliqua racione. Obligan tesad hec vobis dicto Do
mino Magistro el ves tris omnia bona diclorum principalium nostrorum et 
allorum populatorum mobiiia el inmobilia ubique presencia el futura . Pro! es
tor vero quod per huiusmodi populacionls acceptacionem dicti princi¡>ales 
nos tri et alii populatores qui de locis extra neis veniunt ad populandum In 
dicto loco de Vis tabella non teneantur ad debitorium el onerum adque dictus 
locus est astrictus et obliga tus solucionem mlsi dumtaxat dum sufficerinl iiii 
centum nonaginta qulnque mllle solidos quos dictl novi populatores tenentur 
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pro preciis heredltalum se u par!! u m quas reclplunl dictls loco el lermlnls re
slduum si quid fuerft exsolvanl llli qul jam ante huiusmodi nov11m populaclo
nem fovebanl el foverunl domlcilium in dicto loco de bonis eorum proprlls el 
non dlcli principales nostri nec alll populatores novl el extranei nec bon11 
eorum Et sub isla conditione intendo et intenderunt dictl nostrl principales el 
populatores predicti extranel acceptasse el acceptare presentem popul!lclo
nem el non aiiter. Etiam protestar diclos meos principales el a !los populato
res dicti loci ad residencia m personallter in dicto loco flendam non tener! seu 
astringi. Quod est actum in civitate Valencia XXVIII die Madll anno a na !lvi
tate Domini millesimo CCC.• LXXX.• secundo. Sig':{<num nostr! Arbert! de 
Thous Dei gratia magistri Muntesie. S!g>I<num fratr!s Bernard! de Basel111 
ciaverll Muntesie el locorum de <;u echa el d~ Cilla el de Montroy comenda
toris. Sig>!<num fratris Guillermi de Avinyo comendatoris tenencie Covarum, 
Sig>!<num fratris Raymundi de jardino comendatoris de Ares. Slg>!<num fra· 
tris Gaicerandi de Thous comendator!s Exivertl. Sig>!<num fratrfs Berengaril 
Marchi comendatoris de Onda el operarli Muntesie. Sig>!<num fratris Petri 
Davinyo. Sfg>!<num fratris Raymundi de Ribes die!! domini magistrf maioris 
domus. Sfg>!<num fratris Arnaldi I.Jexea socii dicti domfni. Sig>!<num fratris 
Bernardf de Monte Aculo. Sig>!<num P·aschasil Sobirats procurator!s substi
tuti ac const!tuti qui hec laudamus concedimuset firma mus.